Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NV
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội

xuân 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

             Kính gửi:

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Giám đốc, Thủ trưởng các Bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh.

            (sau đây gọi tắt là đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 411/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025;

 Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện

các nhiệm vụ sau:

1. Công tác tuyên truyền, hướng dẫn pháp luật

a) Tuyên truyền rộng rãi trên báo, đài phát thanh truyền hình, các phương

tiện tuyên truyền lưu động, đài truyền thanh các địa phương, băng rôn, áp phích,

trên các trang mạng chính thống, fanpage về các thông điệp an toàn giao thông

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025 với các

nội dung phong phú, hấp dẫn, dễ hiểu cập nhật kịp thời các thông tin về tình

hình tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông và hoạt động vận tải trong dịp Tết.

Các nội dung tuyên truyền về nguyên nhân, nguy cơ dẫn đến tai nạn giao thông

trong dịp Tết nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành của người tham gia

giao thông về các quy định của pháp luật giao thông, các quy định về quản lý

hoạt động vận tải khách đường bộ, đường thủy nội địa như: Đi đúng phần

đường, làn đường, chạy đúng tốc độ quy định; mặc áo phao khi đi đò, đi phà;

các quy định khi lưu thông qua các điểm giao cắt giữa đường bộ và đường sắt,

nhất là tại các lối đi tự mở như: Dừng lại quan sát trước khi qua đường ngang,

chấp hành tín hiệu của đường sắt, cách phòng tránh tai nạn đường ngang đường

sắt và đường thuỷ nội địa.

b) Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhường nhịn, giúp đỡ lẫn nhau

khi tham gia giao thông,” “đã uống rượu, bia - không lái xe,” “không phóng

nhanh, vượt ẩu, chuyển hướng bất ngờ,” “không sử dụng điện thoại khi lái xe,”

“không chở quá số người quy định”, “thắt dây đai an toàn khi ngồi trên xe ô tô,”

“không vượt đèn đỏ, quan sát khi qua các ngã ba, ngã tư”, “đội mũ bảo hiểm đạt

chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện,” “tuân thủ về tốc độ.”

2. Các cơ sở khám chữa bệnh

mailto:syt@dongnai.gov.vn

a) Đảm bảo trực cấp cứu 24/24 giờ, sẵn sàng nhân lực, phương tiện, trang

thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh và nguồn máu dự phòng, dịch truyền bảo đảm khả

năng cao nhất trong việc cấp cứu, điều trị nạn nhân tai nạn giao thông, giảm

thiểu thiệt hại về người; thực hiện nghiêm, đúng theo chỉ đạo tại Kế hoạch số

411/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Nai.

b) Xây dựng phương án tiếp nhận, cấp cứu nạn nhân bị tai nạn giao thông.

3. Công tác thống kê báo cáo

-  Báo cáo nhanh trước 12 giờ hằng ngày.

- Trong 01 ngày Tết Dương lịch (ngày 01/01/2025) và 09 ngày Tết

Nguyên đán Ất Tỵ (từ ngày 25/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025, tức từ ngày 26

tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ - tính cả

ngày Thứ bảy, Chủ nhật): Hàng ngày, các đơn vị báo cáo nhanh về tình hình cấp

cứu các trường hợp bị tai nạn giao thông qua địa chỉ email:

tranhoi0909@gmail.com hoặc qua Zalo (số điện thoại: 0979.237.279) trước 12

giờ để tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh.

- Báo cáo 09 ngày Tết Nguyên đán Ất Tỵ trước 12h ngày 02/2/2025 (tức

mùng 05 Tết).

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh (báo cáo);

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, NV.

   KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Bình

mailto:tranhoi0909@gmail.com

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-02T13:22:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T13:50:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T13:50:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T13:50:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T13:50:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!